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 چکیده 

خانواده( از میگوی های دریایی به عنوان آبزیان زینتی نگهداری می شوند. بعضی از گونه های میگوی  7خانواده های زیادی )تقریبا 

به عنوان یک کنترل کننده زیستی انگل های خارجی در آبزی پروری مطرح هستند. در  1های زینتی مصطلح به میگو های پاک کننده

ماهیان دریایی در قفس از ماهیان رینتی به عنوان کنترل کننده زیستی انگل های خارجی استفاده می شود اما بنابر گزارش  پرورش

های مبنی بر عدم امکان تولید انبوه ماهیان تمیز کننده به روش تکثیر مصنوعی و از طرفی حساس بودن آن ها به بعضی انگل ها و 

ده است نگاه ها به سمت استفاده از میگوهای زینتی معطوف شود که براحتی در شرایط مصنوعی بیماریهای ماهی پرورشی، باعث ش

قابل تکثیر و تولید انبوه هستند و از طرفی بیماری مشترک با ماهی پرورشی ندارند. بنابراین پرداختن به موضوع تکثیر میگوی زینتی با 

پرورش در قفس به عنوان یک ضرورت معرفی می شود. تحقیق در خصوص توجه به توسعه پرورش ماهیان دریایی بویژه در سیستم 

انتخاب گونه مناسب و تامین مولد به عنوان اولویت به مراکز تحقیقاتی دانشگاهی و اجرایی پیشنهاد می گردد. این فعالیت علاوه بر 

جدید در بازار آبزیان زینتی و آکواریومی کشور تامین میگوی مورد نیاز بخش آبزی پروری ماهیان دریایی، می تواند به عنوان یک شغل 

 معرفی شود.

 کلمات کلیدی: آبزیان زینتی،  میگوی تمیز کننده، بیماری انگلی، پرورش در قفس و تکثیر میگو

 مقدمه

 ی تکت دریاینگرش نوین در مدیریت بهداشت آبزیان بویژه در سیستم پرورش در قفس مبتنی بر استفاده از روابط همزیستی موجودا

تیک( می باشد. ها )پری بیویاخته )انواع باکتریها به عنوان پروبیوتیک ها(، پریاخته) جانوران و گیاهان دریایی( و  مواد استخراجی از آن

ایی از یرا  گونه هاستفاده از ماهیان تمیز کننده در آبزی پروری ماهی سالمون در سیستم پرورش در قفس پیشینه طولانی دارد اما اخ

ر ه شامل هاموهای زینتی نیز به عنوان کنترل کننده های زیستی در آبزی پروری ماهیان دریایی مناطق گرمسیری که یطور عمدمیگو

 و باس دریایی آسیایی است نیز مطرح شده است.

Vaughan(توانایی کنترل کنندگی زیستی چهار میگوی زینتی علیه انگل های ماهیان دریایی پرورشی2018و همکاران ،)  را بررسی

ی  له غیر انگلکردند. نتایج نشان داد که میگو ها علاوه بر حذف مرحله انگلی ارگانیسم های مطالعات شده باعث کاهش تراکم مرح

شده است.  نارگانیسم انگلی )مرحله شنای آزاد و زندگی محیطی( نیز شدند که این مرحله دوم توسط ماهیان تمیز کننده گزراش 

sLysmata amboinensi د)فاز یکی از گونه های میگوهای پاک کننده است که قابلیت حذف انگل های ماهی در مرجله شنای آزا

 غبر انگلی( را دارد.

 
                                                

1Cleaner shrimp  



 

 

 اک کننده : نقشه پراکنش میگوهای پ1-تصویر
Lysmata  wurdemanni 

Peppermint  shrimp 

 

 

Rhynchocinetes durbanensis  Dancing 

shrimp, Hinge beak shrimp or Camel 

shrimp 

 

ماهی هامور مرجانی و میگوی تمیز 

 کننده

 

 

 : گونه های مختلف میگوی تمیز کننده و رفتار تغذیه ای.2-تصویر

 (ttps://www.nature.com)گونه های میگوی زینتی در خلیج فارس

( از Caridae, Stenopodidea, Thalassinidea, Anomura and Brachyuraگونه متعلق به پنج فرا راسته) 150تاکنون

(. همچنین پنج گونه به عنوان گونه بومی خلیج فارس گزارش 1397سواحل ایران در خلیج فارس ثبت شده است) احمدی و باقری، 

یکی از متنوع ترین گروه های سخت پوستان ده پا  2. میگوهای زینتی خانواده آلئیده (Naderloo & Tuerkay, 2012شده است)

گونه در سراسر جهان هستند و در مناطق گرمسیری و بیمه گرمسیری، زیستگاه کم عمق، بویژه  600جنس و بیش از  45دریایی با 

(. در بین جنس های این خانواده De Grave et al., 2011در صخره های مرجانی، جنگل هاب مانگرو و خورها مشاهده می شوند)

 د و با ماهیان زندگی همزیستی دارند.جنس آلفئونس و ساینا لفئوس دارای ارزش زینتی هستن

 نتیجه گیری 
کثیر تبا توجه به گزارش گونه های متعددی از میگو های زینتی در خلیج فارس، در صورت انجام مطالعات پژوهشی در خصوص 

ل در یجاد اشتغاار مصنوعی و تولید انبوه  و همینطور معرفی گونه مناسب میگوی تمیز کننده به صنعت پرورش ماهیان دریایی علاوه ب

کننده  و ضد عفونی هر دو بخش بازار اکواریوم اب شور و آبزی پرروی دریایی، در آبزی پروری ماهیان دریایی نیز مصرف مواد شیمیایی

اشند،  اری بو ناقل بیم علیه انگل ها و سایر بیماریهای عفونی کاهش خواهد داشت زیرا علاوه بر اینکه انگل های آبزیان می توانند مخزن

یجاد می نی میزبان ابسیاری از بیماریهای باکتریایی و ویروسی نیز در نتیجه آلودگی انگلی از طریق زخم های ایجاد شده و تضعیف ایم

 شود
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